PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM/MG
Edital nº 01/2020

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL DA

ADMINISTRAÇÃO DIRETA DO MUNICÍPIO DE CONTAGEM/MG.

3ª RETIFICAÇÃO

O Prefeito do Município de Contagem-MG, Alexis José Ferreira de Freitas, no uso das atribuições que

lhe são conferidas pela legislação em vigor, torna pública a 3ª RETIFICAÇÃO do Edital Nº 01/2020.

1- O ANEXO IV passa vigorar o seguinte link:

Onde se Lê:
ANEXO IV

SUGESTÃO BIBLIOGRÁFICA
CONTAGEM. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Orientação Sobre o Atendimento da Pessoa com

Deficiência em Contagem. Disponível em: http://www.decadi.org/inclusao/legislacao_inclusao.htm. Acesso em: 28
jan. 2020.

Leia -se:
ANEXO IV

SUGESTÃO BIBLIOGRÁFICA
CONTAGEM. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Orientação Sobre o Atendimento da Pessoa com
Deficiência em Contagem. Disponível em: http://www.contagem.mg.gov.br/estudacontagem/wp-

content/uploads/2017/05/Diretrizes-do-AEE-2017-1.pdf. Acesso em: 28 jan. 2020.

Contagem, 05 de março de 2020.

Alexis José Ferreira de Freitas

Prefeito do Município de Contagem – MG.

PMC - Concurso público - Edital nº 01/2020 Organização: Fundação de Ensino de Contagem – Funec  - Página 1 de 1

www.cursoisolin.com.br

DOS CONTEÚDOS PROGRAMÁTICOS E SUGESTÕES BIBLIOGRÁFICAS NÍVEL MÉDIO

CARGOS: ASSISTENTE ESCOLAR, AUXILIAR DE BIBLIOTECA ESCOLAR E SECRETÁRIO ESCOLAR

CONHECIMENTOS POLÍTICOS PEDAGÓGICOS

DOS CONTEÚDOS PROGRAMÁTICOS E SUGESTÕES BIBLIOGRÁFICAS NÍVEL MÉDIO

CARGOS: ASSISTENTE ESCOLAR, AUXILIAR DE BIBLIOTECA ESCOLAR E SECRETÁRIO ESCOLAR

CONHECIMENTOS POLÍTICOS PEDAGÓGICOS

http://www.decadi.org/inclusao/legislacao_inclusao.htm
http://www.contagem.mg.gov.br/estudacontagem/wp-

	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM/MG
	1- O ANEXO IV passa vigorar o seguinte link:
	Leia -se: